肥料登録有効期間更新申請書
                                                                      令和　　年　　月　　日
                                                                                             　農林水産大臣　○○　○○　殿
                                 　　住　所　○○○○
                             　    　氏　名　〇〇株式会社
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 代表取締役　○○○○
　下記により肥料の登録の更新を受けたいので、肥料の品質の確保等に関する法律第12条第４項の規定により登録証を添えて有効期間の更新を申請します。
記
１  登録番号        〇第○○○号
２  登録年月日      平成〇年〇月〇日
３  氏名及び住所　　○○株式会社
　　　　　　　　　　　代表取締役　○○○○
　　　　　　　　　　○○○○
４  肥料の種類      ○○肥料
５  肥料の名称
６  保証成分量その他の規格
保証成分量（％）　○○○○　　　　　　　○○.○○
　　　　　　　　　　              　　 ○○○○　　　　　　　○○.○○
その他の規格　　  含有を許される有害成分の最大量及びその他の制限事項は公定規格のとおり。
７  生産する事業場の名称及び所在地
　　　　　　　　　　○○株式会社　○○工場
　　　　　　　　　　○○県○○市○○○丁目○番○号
８  保管する施設の所在地
　　　　　　　　　　○○県○○市○○○丁目○番○号
９  肥料の品質の確保等に関する法律施行規則第４条各号に掲げる事項（別紙のとおり）

別紙
肥料の品質の確保等に関する法律施行規則第４条各号に掲げる事項
第１号　（生産工程の概要）

第２号　　該当無し
第３号　　該当無し
第４号　（材料の種類、名称及び使用量）

　　　　　○○材として、○○を製品重量当たり〇％以下使用する。
第５号　　該当無し
登録肥料の更新申請書様式（第１号に生産工程を記載する場合）

※申請書作成の際は、枠の説明部分を削除してください。

※基本的には登録証及び前回申請書又は変更届どおりに記載してください。

ただし、法令の改正により、一部の肥料については、肥料の種類や保証成分量の記載順を変更いただく必要があります。

※輸入肥料の場合は、「７  生産する事業場の名称及び所在地」は記載不要です。「８」と「９」を上にずらしてください。

※基本的には前回の申請書どおりに工程図及び備考を記載してください。

ただし、法令の改正により、一部の原料については、肥料の種類名の変更が必要です。（例：副産複合肥料　→　副産肥料）

※FAMICに変更相談書を提出している場合は、変更内容を反映させてください。